mallet: Pachinnum trāsnauigat. Tum asper incumbens septentrio longius a Sicilia naues ingenti procella dispulit. Ex oriente tum arcturo fulgura simul & tonitrua cōcidebant per multam tempestatem & p̄cipites e cælo nimbos diffundentia. Qua re turbati nautæ cum errare cōp̄sent: naues repēte ad finitimam Libyæ cercinam fluctibus disiectas esse uident. Ea aūt insula est q̄ aspera: q̄ maximis referta scopulis in eos æquore delatos obuia p̄currebat. Parum igit̄ cum abfuisset: ne eiecti saxis illiderentur: summo cum labore remis innixi elabuntur: donec tēpestate sædata sese ad magnæ capita stirpis esse cognouerunt. Is ita disiectis & in ip̄a etiam tranquillitate mæstissimis e regione australis quædam effunditur aura: cum austrum nequaq̄ expectarent: eamq̄ minime fieri posse permutationem crederent. Paulatim crescente & ualidius flante uento tota panduntur uela. Tum doratis deis e Libya Siciliam uersus medio profugere pelago. Quinto demum die facili cursu penes Mionam iactis constitere Anchoris. Id scilicet oppidū est Carthaginēsum subditum potestati. Eius forte loci p̄fectus erat Synalus plurima Dioni amicitia & hospitalitate cōiunctus: q̄ cum Dionem eiusq̄ classem adesse nesciret: descendentes arcere milites adortus est. At illi cum armis excursantes occiso nemine (id enim Dion ob Carthaginēsis amicitiam perpetrari cohibuerat) uersisq̄ in fugam oppidanis una irrumpunt: itaq̄ locum i potestatem redigūt. Deinde cum duces se inuicem salutantes occurrissent: dion uiolato nemine urbem Synalo reddidit. Tum Synalus habitis hospitaliter militibus necessaria dioni comparauit. Præcipuam uero iis fiduciam afferebat: q̄ casu Dionysium foris uersari contigerat. Nuper enim octuaginta nauibus in italiā nauigarat, Iccirco cū dion milites diu per maritima fatigatos incommoda ibidē ad curanda corpora inuitaret: minime passi sunt: dum ad arripiendam temporis occasionem permagno approperāt studio: syracusas adduci deposcebant. Superuacuis igit̄ armis & sarcinis ibi relictis: ac exorato Synalo: ut ea ad se ubi tēpus esset transmittet syracusas itur. Proficiscente inde dione ducenti agrigentinorum equites: qui Ecnomum incolebant: ad eum sese conferunt. Post eos Gelo. Illico fama syracusas accurerat. Tum Thimocrates uxoris dionis & sororis Dionysii maritus: qui relictorum in urbe amicorum princeps erat: repente nuncium cum litteris ad Dionysium sup dionis aduentu mittit ipse dehinc ad ciuiles tumultus ac motus animū aduertit: uniuersi namq̄ pendebant. Cæterum cum rebus fides nō haberetur: inter pauorem q̄es agebatur. Tabellario casus quidam sane admirandus obtigerat. Nam ubi traiecit in italiā: cum iam rheginum euafisset agrū in Cauloniam ad Dionysium accelerans: in familiarē quempiam icidit: qui nuper cæsum ferebat arietem a quo suscepito carnis fructro iter approperat. Magna deinde pariter parte noctis absumpta: cum ob labore se aliquādiu somno dedere cogeretur: ut erat secus uiam in siula quadam accubuit: secutus odorem lupus alligatas sacculo carnes diripiens: carnes simul apportans & saccum abiit in quo homo litteras deferebat dehinc cum excitatus persensisset: errore plurimo singula in cassum peruestigans: nihil inuenit. Ad tyrannum igit̄ sine litteris haud proficisci decernens profugit eminus. Quocirca serus quidem ex aliis ad Dionysium de siciliæ bello peruenturus rumor erat. Interea commeanti dioni Camerinei sese socios adiuvare: & syracusanorum qui per agros uersabantur: non parua multitudo cōfluebat. Erāt cum Thimocrate Leontini atq̄ Campani qui Epipolas pro statione tenebāt: li simul ac falsus quidem a dione sermo manuit: se q̄primum ad eōꝝ urbēs copias conuersurum Thimocrate destituto abiere opē suis allaturi. Hæc ubi dioni circa Matras exercitum habenti renunciata sunt: concitatis militibus per tenebras ad Ariapum fluuium decem ab urbe stadiis distantem peruenit: ibi sistens iter mactatis penes flumē hostiis sole adi

rauit orientem: simul haruspices deos uictoriam portédere tradiderūt. Tum astantes uniuersi dionē inter sacrificādum corona insignem cōspicati: uno impetu sibi coronas imposuerunt. Erāt aut̄ haud pauciores milibus qnq; qui se Dionī intereundum comites adiunxerāt. Cæterum cum ob repétinum īcursum malearmis instructi uenissent: armog; inopiam p̄mptitudo supplebat: adeo ut cum Dion castra mouisset: ii cursibus īcederent: clamore & alacritate sese mutuo ad libertatis dulcedinē exhortātes: Ex oppidanis qui tūq; gratia & nobilitate p̄stabāt īsignibus ornati uestibus sese ad portas obuiam effundebāt. Cætera subin de multitudine tyrāni familiares inuadit. Tum psagogide (sic enim appellari solebāt) discerpūf. Impii sane & diis inuisi hoīes ii urbem Syracusanis p̄misici peragrabāt: singulog; dicta factaue sagacissime speculan tes: deinde tyrāno cogitatiōes oīum sermonesq; denunciabāt: hi primū oīum occurrentes pœnas dedere. Virgis enim cæsos membranis exuerunt. Timocrates cum se arcis custodibus permiscere nequiret: accepto equo p̄fugus ex urbe migravit: cūcta pauore ac tumultu replens: ne mediocri trepidatiōe amisiſſe urbem uidere: maiorem immōdum Dionis res extollebat. Accedens īter hæc Dion p̄spicuus iam cūctis erat: Luidissimis indutus armis. Cingebāt illius latera hinc frater eius Megacles hinc Atheniensis Calippus coro nis ambo decori. Ex externis militibus autem cētum erāt: q Dionem ad corporis custodiam seṭabantur. Reliquos p̄fecti ducebāt ornatissime instructo. Spectabant Syracusani: & perinde ac sacrā quādam & deo dicatam libertatis & popularis potentiae pompam excipiebant: quæ tandem post annos octo & quadra ginta rediēs ciuitatem inuiseret. Per Meniditas inde portas ingressus sædato per tubæ somnum tumultu huiusmodi p̄conium edidit: Dion fraterq; Megacles cum ad abolēdam uenerint tyrānidem: Syracusanos reliquosq; item Siculos liberos & tyrāno solutos reddunt. Volens ēt per seipsum hoīes cōpellare: p Achra dinam concédit Syracusani per uias utrinq; sacrificia mensas craterasq; statuerant: & quocūq; accesserat: missos flores frugesq; spargebāt: seq; in eum uti deoq; p̄ces ac uota conuerterāt. Sub arcem & Pentaphyla illustre quoddam & excælsum Dionysii opus extabat horologium: huc ascēdens cōcionem exorsus: ciues ad uendicādam sibi libertatem icitauit. At ii ambo p summā lāeticiam & festiuitatē impatores & belli du ces creant. Eis insup ita uolētibus ac rogātibus Syracusani collegas uiginti deligūt: ex qbus dimidii ab exilio una cum Dione redierant. Vates illustria extare pdigia censebant: quoniam Dion īterorādum magnificientissimum Dionysii edificium subiectum pedibus habuerat. Cæterum expauebant quia locus in quē dilectus imperator ascenderat: de solis permutatione rationē cōtinebat: ne s. mox ullam fortunā p̄mutationem res illius gerendæ capesserent. Dehīc redactis ī ditionē Epipolis: cōiectos illic ī uincula ciues exoluī: murum insuper circunduxit arci. Septimo post die Dionysins in arcem sese cum classe rettulit. Arma Dioni cum uehiculis comportata: quæ Synalo ante reliquerat: hæc ciuibus disperita. Reliqui p se quisq; ornate instructi promptos exhibuere milites. Dionysius initio quidem priuatim missis ad Dionā legatis experiri rem cœpit. Ast illi ad liberos iam Syracusanos in medium uerba facere: iusli: humanissimam ty ranni nomine concionem habuerunt. Mediocria polliceri uectigalia: militiae requiem: excepto siquam illi ultro suscipiendam esse decreuerint. Ea Syracusanus populus irridebat. Dion legatis respondit: Dionysiu ne uerba faceret: ni prius se p̄cipatu abdicasset: quem simulantq; deposuisset: ubi ad rem quāpiam mode stam opus esset: pro eorum necessitudinis memoria suam se impensurum operam. Ea Dionysius collau dabant. At missis denuo legatis petiit: ut una cū Syracusanis aliqui ad eum in arcem commearent: cum qui bus tum persuadens tum per suasus de publica utilitate differerēt. Missi ergo ad eum uiri quos Dion ipse pbarat. Tum pluribus per Syracusanum ab arcere populum sero manabat: Dionysium relictusq; esse ty rannidem: idque sui magisq; dionis gratia facturum. At ea subdola quædam erant figmenta ty ranni & insidiarum contra Syracusanos instructio Coniectis nāq; in carcerē ciuitatis legatis luce prima saturatos me ro stipendiarios cōtra circunductum a syracusanis murum disurrentes immisit. Tum inuadētes ex īspe rato Barbari multa cum audacia pariter & tumultu murum peruastāt: quibus deinde intra ciuitatē irru entibus: cum ad ferendam opem expectare nemo prorsus auderet: soli dionis milites restituere: qui ut pri mum tumultuantes persensere: subsidium attulerunt: li tamen auxili modū intelligere exaudireq; haud satis poterant: adeo fuga surripientes se inde syracusani errore ac uociferationibus inter eos p̄mixti discurrebat: dion cum eius exaudiri uerba non possent: ad rem peragendam opere se ducem exhibere uolēs: pri mus irrupit barbaros. Acris circa illum atroxq; pugna committitur: quādo quidem nihilominus hosti q suis agnoscebatur. Facto enim a cunctis impetu magno cū clamore concurritur. At ille cum iam per ætate ad huiusmodi subeunda certamina grauior esset: animi fortitudine inuidentes tum excipiens tum obtrū cans manum tragulla uulneratur. Ad reliqua deinde tela & iſlietos cominus iectus uix thorax ipse per cly peum quoq; sat erat: hastis undiq; plurimis pulsatus & spiculis quibus perfractis collapsus est dion. A mili tibus subide abreptus imperatorem eis Thimonidem īstituit. Ipse autem equo urbem circuire syracusios esuga retrahere: externos milites qui Achradinam pro statione tenebant: contra barbaros cōcitatos adh̄bere. integrōs quidem contra labore confectos: promptos contra spes debilitatos & ī ipso iam conatu defi cientes animis. Cū enim impetu primo uniuersam pariter ciuitatē uel discurrētes occupare sperassent: Ac ex iprouiso in fortes uiros & strenuos bellatores incidissent: gradum in arcem referre cōperūt. Dehīc ut inclinati sunt: incumbente uehementius græcorum agmine terga: præbentes sese moenibus includūt: q̄ tuor ac septuaginta ex dinois parte truncatis: cum ex suis multos amisiſſent. Parta adeo clare uictoria Sy racusanus populus externos milites cētum minarum coronis ornauit. Ast illi aurea corona dionem: mox a Dionysio caduceatores descenderunt epistolās a necessariis mulieribus afferentes: inter quas una extrin secus erat inscripta ad patrem ex Hipparrino Iſtuc ipsum enim dionis filio nomen erat: tametsi Thimeus